
  

 
 

Uchwała Nr XV/77/2008 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 14 lutego 2008 r. 
 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Dębnica Kaszubska  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2008 rok”. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 3 ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z 
późn. zm.) 

 
 

uchwala się, 
co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Uchwala się „Program współpracy Gminy Dębnica Kaszubska z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  
na 2008 rok”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 
 

§ 3 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący 
 Rady Gminy 

 
/-/ Marian Adamowicz 

 
 

 
 

 



  

 
Załącznik 
do uchwały nr XV/77/2008 
Rady Gminy Dębnica Kaszubska 
z dnia 14 lutego 2008 r. 

 
 
 

PROGRAM WSPÓŁPRACY  
GMINY DĘBNICA KASZUBSKA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  

ORAZ PODMIOTAMI, O KTÓRYCH MOWA W ART. 3 UST. 3 USTAWY  
Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO  

I O WOLONTARIACIE NA ROK 2008 
 
WSTĘP 
 

Aktywna działalność podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 
jest jedną z ważnych cech społeczeństwa demokratycznego, elementem spajającym i 
aktywizującym społeczność lokalną. Dla bieżącej pracy podmiotów prowadzących 
działalność pożytku publicznego istotne znaczenie ma zarówno wymiana doświadczeń, 
jak również ich współpraca z organami gminy. Samorząd Gminy Dębnica Kaszubska 
jest przekonany o możliwych korzyściach płynących z przyszłej realizacji programu 
współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  

Zamierzamy nadal podejmować systematyczną współpracę z podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego, realizując wspólnie działania służące 
realizacji Strategii Rozwoju Gminy. W tym celu, z inicjatywy Wójta Gminy, powołano 
Gminne Forum Organizacji Pozarządowych. Zgodnie z przyjętym Statutem Forum ma 
ono stać się płaszczyzną współpracy celem lepszego, jak również bardziej 
ekonomicznego wykorzystania potencjału aktywności społecznej mieszkańców i 
możliwości finansowych gminy.   

W ramach realizacji programu chcemy rozwijać naszą gminę wykorzystując jasne 
i czytelne rozwiązania, realnie włączające i utrwalające miejsce podmiotów 
prowadzących działalność pożytku publicznego w systemie demokracji lokalnej, a także 
wprowadzać zasady zdrowej konkurencji dążąc do jak najbardziej ekonomiczniejszego 
wykorzystania środków, którymi dysponuje gmina.  

 
Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
1) „ustawie” - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.),  
2) „gminie” – rozumie się przez to Gminę Dębnica Kaszubska,  
3) „organizacjach” - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 
ustawy, a także inne podmioty określone w rozdziale II niniejszego programu,  

4) „programie” - rozumie się przez to „Program współpracy Gminy Dębnica Kaszubska 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na rok 2008”. 

 

 



  

 
I. CEL PROGRAMU 

1. Celem programu jest efektywne wykorzystanie społecznej aktywności  
w zaspokajaniu potrzeb mieszkańców gminy.  

2. Cel ten realizowany jest w szczególności przez: 

1) określenie kierunków realizacji zadań publicznych; 
2) zapewnienie udziału organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych; 
3) wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych; 
4) zwiększenie ilości świadczonych usług publicznych oraz podniesienie ich 

standardu; 
5) obniżenie kosztów realizacji zadań publicznych w wyniku społecznego 

zaangażowania lokalnych społeczności i wykorzystania bezpłatnej pracy 
wolontariuszy; 

6) zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych umożliwiających 
wykonywanie zadań wymienionych w rozdziale  V programu; 

7) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków finansowych pochodzących  
z różnych źródeł zewnętrznych. 

 
II. PODMIOTY PROGRAMU 
 
Program adresowany jest do: 

1) organizacji pozarządowych, 
2) innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego wskazanych 

w art. 3 ust 3 ustawy, 
3) jednostek organizacyjnych  podległych organom administracji publicznej lub 

przez nie nadzorowane, jako podmioty uprawnione do udziału w otwartych 
konkursach ofert na realizację zadań publicznych. 

 
 
III. FORMY WSPÓŁPRACY 
 

Współpraca gminy z organizacjami może być realizowana, w zależności od potrzeb, w 
różnych formach, a przede wszystkim: 
1) zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych, w szczególności w formie: 

a) powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzielaniem dotacji na 
finansowanie ich realizacji, 

b)  wspierania takich zadań, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich  
realizacji; 

2) wzajemnego informowania się o kierunkach planowanej działalności  
i współdziałania w celu ujednolicenia i zharmonizowania tych kierunków poprzez: 

 



  

a) zamieszczanie na stronach internetowych gminy informacji istotnych dla 
organizacji, 

b) zasięgania opinii organizacji przy tworzeniu projektów lokalnych aktów prawnych 
odnoszących się bezpośrednio do działań organizacji, 

c) zapraszanie przedstawicieli organizacji na posiedzenia rady gminy, jak i 
odpowiedniej komisji, podczas których omawiane będą sprawy związane z 
działalnością statutową tych organizacji; 

 
3) konsultowania z organizacjami odpowiednio do zakresu ich działania, projektów 

aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych 
organizacji, a w szczególności: 

a) projekt budżetu gminy w części dotyczącej planowanych środków na  
dofinansowanie zadań przewidzianych do zlecenia organizacjom,  

b) projekt corocznego programu współpracy gminy z organizacjami; 
 

4) pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy organizacji pozarządowych w skali 
regionalnej i ponadregionalnej; 

 
5) udzielania nieodpłatnego wsparcia poprzez: 

a) udzielanie pomocy merytorycznej przez pracowników Urzędu Gminy, 
b) udostępniania lokali i obiektów na działalność statutową organizacji,  
c) umożliwienie organizacji imprez sportowych, kulturalnych i innych wydarzeń na 

terenach lub w obiektach należących do gminy. 
 
 
 IV.  ZASADY WSPÓŁPRACY I TRYB POSTĘPOWANIA 
 
 

1. Współpraca gminy z organizacjami odbywa się w oparciu o zasady: 
 

1) pomocniczości i suwerenności stron  - gmina respektując odrębność  
i suwerenność organizacji uznaje ich prawo do samodzielnego 
definiowania i rozwiązywania problemów, w tym należących do sfer zadań 
publicznych, umożliwiające organizacjom realizację zadań publicznych na 
zasadach określonych w ustawie, 

2) partnerstwa – organizacje, na zasadach i w formie określonej w ustawie 
oraz w/g trybu wynikającego z innych przepisów, uczestniczą w 
identyfikowaniu i definiowaniu problemów społecznych, wypracowaniu 
sposobów ich rozwiązywania oraz wykonywaniu  zadań publicznych, 

3) efektywności – gmina, przy zlecaniu organizacjom  zadań publicznych, 
dokonuje wyboru najefektywniejszego sposobu wykorzystania środków 
publicznych, przestrzegając zasad uczciwej konkurencji,  

 



  

4) jawności – gmina udostępnia organizacjom informacje o zamiarach, celach 
i środkach przeznaczonych na realizację zadań publicznych, w których 
wykonaniu zamierza współpracować z organizacjami. 

 

2. Środki finansowe na realizację zadań publicznych mogą być przyznawane: 

1) w drodze konkursów ofert o dotacje, ogłaszanych i rozstrzyganych zgodnie  
z harmonogramem ustalonym przez wójta i zaakceptowanym przez radę gminy, 

2) poprzez  zakup potrzebnych usług, w trybie i na zasadach przewidzianych  
w przepisach o zamówieniach publicznych, 

3) organizacje mogą z własnej inicjatywy złożyć ofertę realizacji zadań publicznych 
zgodnych z priorytetami programu ( rozdział V ), 

4)  środki finansowe na realizację programu zostaną określone w uchwale 
budżetowej na rok 2008.  W przypadku gdy w trakcie roku budżetowego, 
organizacje złożą z własnej inicjatywy oferty realizacji zadań publicznych, w miarę 
możliwości finansowych mogą być zwiększone w budżecie gminy środki na 
realizację zadań określonych  w rozdziale V. 

3. Wyniki konkursów podawane są do publicznej wiadomości. 
4. W ciągu 30 dni od rozstrzygnięcia konkursu podpisywana jest umowa  

z organizacjami, których oferty zostały przyjęte do realizacji. 
5. Dotacje mogą być udzielane wyłącznie na finansowanie lub dofinansowanie 

realizacji tych zadań, które mieszczą się w zadaniach priorytetowych określonych 
w rozdziale V. 

 
 
V. PRIORYTETY ZADAŃ NA ROK 2008 
 
Ustala się następujące zadania priorytetowe gminy na rok 2008, które mogą być zlecane 
do realizacji organizacjom w zakresie: 
a) przeciwdziałania bezrobociu i aktywizacji zawodowej, w tym: 

− aktywizacja grup społecznych zagrożonych wykluczeniem społecznym, 
− działania na rzecz promocji zatrudnienia i aktywizacji bezrobotnych; 

b) upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w tym: 
− organizacja i uczestnictwo w lokalnych, regionalnych i ogólnokrajowych 
− ligowych rozgrywkach i imprezach sportowych, 
− organizacja festynów, turniejów i imprez sportowo – rekreacyjnych, 
− promocja kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenie młodzieży 

uzdolnionej 
− sportowo; 

c) upowszechniania turystyki, ekologii i ochrony środowiska, w tym: 
− popularyzacja i promocja walorów turystyczno – krajoznawczych gminy,  
− organizacja oraz uczestnictwo w imprezach sportowo – rekreacyjnych 

(festyny, rajdy piesze, rowerowe, spływy kajakowe itp.);  

 



  

d) w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, w tym: 
− organizacja okolicznościowych wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych,  

w szczególności koncertów, występów artystycznych, konkursów, wystaw, 
dyskusji i prelekcji, 

− programy opiekuńcze, wychowawcze i edukacyjne oraz inne  
dla mieszkańców gminy;  

− promocja i popularyzacja lokalnej twórczości i wykonawstwa 
artystycznego,  

− promocja i popularyzacja lokalnych zabytków archeologicznych  
i architektonicznych; 

e) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 
oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

f) działalności charytatywnej; 
g) nauki, edukacji, oświaty i wychowania; 
h) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 
i) porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom 

społecznym; 
j) upowszechniania i ochrony wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich,  a 

także działań wspomagających rozwój demokracji; 
k) działalności wspomagającej technicznie, szkoleniowo, informacyjnie lub finansowo 

organizacje. 
 
 
VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 
W sprawach nieuregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ustawy o pomocy 
społecznej, Kodeksu Cywilnego, ustawy o finansach publicznych i ustawy Prawo 
zamówień publicznych. 
  

 

 


